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MAGNARD

"Science et Aventures"

1945 DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu (René Bresson) (cart. sans jaquette) B 3

1946 DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu (René Bresson) (cart. avec jaquette) TB/B 9

1946 DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu (René Bresson) (cart. sans jaquette) TB 3

1946 DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu (René Bresson) (broché sans jaquette) B 3

1958 (1) DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu (Jean-Marie Desbeaux)

        (cartonné avec jaquette identique à l'édition de 1946) TB/B 6

1958 (1) DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu (Jean-Marie Desbeaux)

        (broché, couverture illustrée identique à la jaquette) TB 8

1958 (1) DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu (Jean-Marie Desbeaux)

        (broché, couverture illustrée identique à la jaquette) B 5

1946 (2) MARS-VALLETT A.E. Le mystère du Foraisan (André Galland)

        (cartonné avec jaquette) TB 9

1946 (2) MARS-VALLETT A.E. Le mystère du Foraisan (André Galland)

        (cartonné sans jaquette) TB 3

1953 (2) MARS-VALLETT A.E. Le mystère du Foraisan (André Galland)

        (cartonné avec jaquette) TB/B 6

1957 (2) MARS-VALLETT A.E. Le mystère du Foraisan (André Galland)

        (cartonné couverture illustrée) TB/B 5

1957 (2) MARS-VALLETT A.E. Le mystère du Foraisan (André Galland)

        (broché couverture illustrée) B/M 3

1947 (3) DEVAUX Pierre L'exilé de l'espace (Roger Brard)

        (cartonné sans jaquette) TB 3

1958 (3) DEVAUX Pierre L'exilé de l'espace (Roger Brard) 

        (cartonné avec jaquette B/M) B 3

1958 (3) DEVAUX Pierre L'exilé de l'espace (Roger Brard) 

        (broché couverture illustrée) B 3

1956 (4) DEVAUX P. & VIOT H.G. L'écolier invisible (M. de la Pintière)

        (cartonné sans jaquette) B 2

1952 (5) DEVAUX P. & VIOT H.G. La minute dérobée (Jean Navarre)

        (cartonné avec jaquette) B 5

1952 (5) DEVAUX P. & VIOT H.G. La minute dérobée (Jean Navarre)

(broché couverture illustrée) B 4

1949 (6) VIOT H.G. Le chronastro (Alain Carrier) (cartonné sans jaquette) B 3

1953 (6) VIOT H.G. Le chronastro (Alain Carrier) (cartonné avec jaquette) B 5

1953 (6) VIOT H.G. Le chronastro (Alain Carrier) (cartonné sans jaquette)

        - dédicace de l'auteur à Pierre Mendès-France TB 15

1953 (6) VIOT H.G. Le chronastro (Alain Carrier) (cartonné sans jaquette) B 2

1959 (6) VIOT H.G. Le chronastro (Alain Carrier) (cartonné avec jaquette) TB 8

1959 (6) VIOT H.G. Le chronastro (Alain Carrier) (cartonné avec jaquette) B 5
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1959 (6) VIOT H.G. Le chronastro (Alain Carrier)

          (broché couverture illustrée) B 3

1957 (8) DEVAUX P. & VIOT H.G. Explorations dans le Micromonde (Michel Bonnand)

          (cartonné avec jaquette) B 4

1966 330 DEVAUX P. & VIOT H.G. Explorations dans le Micromonde

          (cartonné couverture illustrée) TB 4

"Fauves et Jungle"

1953 GUILLOT René La légende des licornes (J. de La Fontinelle)

          (cartonné avec jaquette) B 5

"Fantasia" 

(cartonné avec jaquette)

1962 BRASSY Robert Pêcheurs de lumières (François Lesourt)

          (avec jaquette rhodoïd) TB/B 6

1963 15 DEVAUX Pierre XP. 15 en feu (Jean-Marie Desbeaux)

          (avec jaquette rhodoïd) TB 4

1966 39 VERT Marie-Louise Un grillon dans la Lune suivi de

Seize contes de Perrette TB 4

1963 42 CENAC Claude La citadelle de l'espoir (Bernard Ducourant) TB 6

1967 86 CENAC Claude Les cavernes de la rivière rouge (Xavier Saint-Just)

          (avec jaquette rhodoïd et bande annonce) TB 4

1973 158 MEYNIER Yvonne Le voyage imaginaire (Colette Goulard)

          (avec jaquette rhodoïd) TB 6

(cartonné couverture illustrée)

1977 4T 30 GRENIER Christian Les cascadeurs du temps (Jean Revelin) TB 3

1974 34 VERT Marie-Louise Le bal des étoiles (Françoise Dudal) TB 4

1980 36 CAMUS William Une idée saugrenue (Jean-François Pénichoux) TB 3

1979 42 CENAC Claude La planète du bonheur (Robert Kozerawski) TB 3

"Le Temps d'un livre" 

1974 5 FROELICH Jean-Claude La horde de Gor (Michel Gourlier) TB 3

1976 12 DEVAUX Pierre XP. 15 en feu (Michel Gourlier) B/M 1,5

1982 24 VIZERIE Bruno La porcelaine de l'univers (Frédéric Clément) TB/B 2

1979 25 DEVAUX Pierre L'exilé de l'espace (Frédéric Clément) B/M 1,5
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MAISON DE LA CULTURE ANDRE MALRAUX - Reims

(brochure tirée à 1500 exemplaires)

1982 1 LEBRUN Michel Ma vie est un roman

(réédition d'une nouvelle parue dans « Rêves interdits » signé M. Lecler, éd. Métal) TB 5

Edgar MALFERE    

"Bibliothèque du Hérisson"

1932 FERMONT René Mon voisin le prophète - exemplaire non coupé B 15

1925 HARTOY Maurice d’ L'homme bleu TB/B 25

1920 VARLET Théo La bella Venere (La belle Vénus)

- exemplaire n°364/375 sur Arches TB 50

1921 VARLET Théo & JONCQUEL Octave

Les Titans du ciel

(justification du tirage : « La présente édition est l'édition originale de cet ouvrage) B 15
1921 VARLET Théo & JONCQUEL Octave

Les Titans du ciel (troisième mille) TB/B 15

1923 VARLET Théo & BLANDIN André

La belle Valence

(justification du tirage : « La présente édition est l'édition originale de cet ouvrage) B 15
1923 VARLET Théo & BLANDIN André

La belle Valence (troisième mille) B 12

1923 VARLET Théo & BLANDIN André

La belle Valence (cinquième mille) M 6

1923 VARLET Théo Le dernier satyre B 15

1923 VARLET Théo Le démon dans l'âme (hors genre)

(justification du tirage : « La présente édition est l'édition originale de cet ouvrage)

- exemplaire dédicacé à René Lalou TB/B 20

1923 VARLET Théo Le démon dans l'âme (hors genre)
(justification du tirage  :  «  La présente édition  est  l'édition
originale de cet ouvrage)

TB 12
1923 VARLET Théo Le démon dans l'âme (cinquième mille) (hors genre) B 8

1930 VARLET Théo Aux paradis du hachich (hors genre) B 12

MALPERTUIS

"Absinthes, éthers, opiums" - "Brouillards" (2007-...)

2009 9 SORRE Jérôme & MOURET Stéphane

Le chérisseur de têtes (Patrick Mallet) TB 12

2010 10 BALLY Nico L'œil clos (Fabien Fernandez, ill. int. Nicolas Trève) TB 6

____________
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MAME

"Collection pour Tous" (in-12 cartonné sans jaquette)

(1911) (3 GACHONS Jacques des Le ballon fantôme (Albert Robida)

- ouvrage trop rare pour ne pas être proposé à la vente malgré la fatigue 

                       de sa reliure, usée et déchirée aux mors 25

1933 17 PRICE Georges L'Etoile-du-Pacifique (Jordic) B 6

1926 72 PRICE Georges Les trois disparus du Sirius (Ed. Zier) TB 8

1935 287 GEHU Edmond P. La station du bout du monde (Pierre Lissac) B 7

1937 307 GEHU Edmond P. Tempête dans la stratosphère (André Helle)

    - taches sur la couverture B/M 15

"Succès Anticipation" (5 titres 1955-1958)

1955 1 ROCKWELL J. Carey En panne sur Mars (broché) (Romain Simon) TB/B 6

1956 2 ROCKWELL J. Carey Satellite sous contrôle (broché) (Christian Fontugne) TB/B 6

MANGO Jeunesse

"Royaumes Perdus" (2007-2010)

2007 4 BOUCHARD Nicolas Le Cercle des Myosotis (Armel Gaulme) TB/B 2

2008 8 LECONTE Marianne Le Temple du Dragon (Vincent Dutrait) TB 2

MARABOUT

"Marabout Géant" (1952-1971) 

1961 111 SWIFT Jonathan Les voyages de Gulliver B 5

1961 114 RAY Jean Histoires noires et fantastiques B/M 5

(1964) 114 RAY Jean Histoires noires et fantastiques

(le catalogue va jusqu’au n° 197, pub Anthologies en dernière page) B/M 4

(1964) 114 RAY Jean Histoires noires et fantastiques

(le catalogue va jusqu’au n° 197, pub Le Fantastique en dernière page) TB 6
1962 142 RAY Jean Malpertuis B 5

(1965) 142 RAY Jean Malpertuis (le catalogue va jusqu’au n° 237) B 3

1963 166 RAY Jean Les derniers contes de Canterbury B 6

(1968) 166 RAY Jean Les derniers contes de Canterbury

(le catalogue va jusqu’au n° 312) B/M 3

1963 172 OWEN Thomas La cave aux crapauds - exemplaire dédicacé à (illisible) B 15

1963 172 OWEN Thomas La cave aux crapauds TB/B 6

(1965) 172 OWEN Thomas La cave aux crapauds (le catalogue va jusqu’au n° 236) B 5

(1967) 172 OWEN Thomas La cave aux crapauds (le catalogue va jusqu’au n° 282) B 4

____________
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1963 182 STOKER Bram Dracula - cachet hommage de l’éditeur TB/B 6

1963 182 STOKER Bram Dracula B 4

1963 182 STOKER Bram Dracula (le catalogue va jusqu’au n° 216) B 4

1964 194 HELLENS Franz Herbes méchantes - cachet hommage de l’éditeur TB 8

1964 194 HELLENS Franz Herbes méchantes B 4

1964 197 RAY Jean Le carrousel des maléfices B 6

(1966) 197 RAY Jean Le carrousel des maléfices (le cat. va jusqu’au n° 265) B 4

(1968) 197 RAY Jean Le carrousel des maléfices (le cat. va jusqu’au n° 313) TB/B 4

1964 203 SHELLEY Mary W. Frankenstein B 4

(1965) 203 SHELLEY Mary W. Frankenstein (le catalogue va jusqu’au n° 237) TB 5

(1968) 203 SHELLEY Mary W. Frankenstein (le catalogue va jusqu’au n° 301) B 4

(1970) 203 SHELLEY Mary W. Frankenstein (le catalogue va jusqu’au n° 348) B 4

1964 207 JUIN Hubert (Antho.) Les 20 meilleurs récits de Science-Fiction

          (2 étoiles en 3ème de couverture) B 4

1964 207 JUIN Hubert (Antho.) Les 20 meilleurs récits de Science-Fiction

          (2 étoiles en 4ème de couverture sous le Marabout) B 4

1964 207 JUIN Hubert (Antho.) Les 20 meilleurs récits de Science-Fiction

          (2 étoiles en 4ème de couverture à côté du Marabout) B 4

1964 208 RAY Jean Les contes noirs du golf - rousseurs à la 1ère page de garde TB 8

1964 208 RAY Jean Les contes noirs du golf  B 5

1964 208 RAY Jean Les contes noirs du golf (le catalogue va jusqu’au n° 271) TB 5

1965 215 SEIGNOLLE Claude La malvenue- exemplaire dédicacé à Laurent Dayras B 10

1965 215 SEIGNOLLE Claude La malvenue B/M 3

1965 223 RAY Jean La cité de l'indicible peur - rousseurs aux garde TB 8

1965 223 RAY Jean La cité de l'indicible peur B 5

(1970) 223 RAY Jean La cité de l'indicible peur (le cat. va jusqu’au n° 346) B 5

(1968) 224 DUMAS Alexandre Joseph Balsamo. Tome 1 (le cat. va jusqu’au n° 312) B 5

(1969) 225 DUMAS Alexandre Joseph Balsamo. Tome 2 (le cat. va jusqu’au n° 317)

          - scotch interne, manque dernière page du catalogue B 4

1965 230 SEIGNOLLE Claude Histoires maléfiques TB/B 6

1965 230 SEIGNOLLE Claude Histoires maléfiques B 4

1965 232 ANDERSON Poul La patrouille du temps TB 5

1965 234 GHELDERODE M. de Sortilèges TB 6

1965 234 GHELDERODE M. de Sortilèges - manque premières pages de garde B 3

1965 237 RAY Jean Les contes du whisky B 5

(1970) 237 RAY Jean Les contes du whisky (le catalogue va jusqu’au n° 345) TB 6

1966 242 OWEN Thomas Cérémonial nocturne B 4

1966 244 SEIGNOLLE Claude Contes macabres B 4

1966 247 RAY Jean Le livre des fantômes TB 5

1966 249 SOULIE Frédéric Les mémoires du Diable 2 TB/B 8

(1969) 249 SOULIE Frédéric Les mémoires du Diable 2 (le cat. va jusqu’au n°317) B 6

1966 250 ERCKMAN-CHATRIAN Hugues-le-loup B 4

1966 252 LANGELAAN George Nouvelles de l'anti-monde B 8

(1967) 252 LANGELAAN George Nouvelles de l'anti-monde (le cat. va jusqu’au n° 270) B 8

1966 257 BEALU Marcel L'aventure impersonnelle TB/B 5
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(1969) 257 BEALU Marcel L'aventure impersonnelle (le cat. va jusqu’au n° 317) B 4

(1970) 259 RAY Jean Harry Dickson 1 (le catalogue va jusqu’au n° 345)

Le vampire qui chante

La bande de l’Araignée

Les Spectres-Bourreaux

Cric-Croc, le mort en habit

La rue de la Tête-perdue B 5

1966 262 VAN VOGT Alfred E. Pour une autre Terre TB 5

(1968) 262 VAN VOGT Alfred E. Pour une autre Terre (le catalogue va jusqu’au n° 290) TB/B 4

1966 263 FAST Howard Au seuil du futur 

- avec le cachet hommage de l’éditeur et la feuille du service de presse TB 8
1966 263 FAST Howard Au seuil du futur B 2

(1968) 263 FAST Howard Au seuil du futur (le catalogue va jusqu’au n° 290) TB 3

1967 266 WEISS Jan La maison aux mille étages TB 5

(1970) 267 LEWIS Matthew G. Le moine (le catalogue va jusqu’au n° 348) B 5

1967 269 RAY Jean Harry Dickson 3 

Les mystérieuses études du Docteur Drum

Les sept petites chaises

La maison des hallucinations

On a tué Mr. Parkinson

Le mystère des Sept Fous B 6

1967 270 THIRY Marcel Nouvelles du grand possible B 3

1967 278 FEVAL Paul Les mystères de Londres. Tome 2 TB 5

1967 279 MATURIN Charles R. Melmoth B 5

1967 282 SEIGNOLLE Claude Les chevaux de la nuit TB 6

1967 283 RAY Jean Harry Dickson 5 

La terrible nuit du zoo

Le Jardin des Furies

Usines de mort

La Pierre de Lune

Les Effroyables TB 9

1967 283 RAY Jean Harry Dickson 5 

La terrible nuit du zoo

Le Jardin des Furies

Usines de mort

La Pierre de Lune

Les Effroyables B 6

(1969) 283 RAY Jean Harry Dickson 5 (le catalogue va jusqu’au n° 314)

La terrible nuit du zoo

Le Jardin des Furies

Usines de mort

La Pierre de Lune

Les Effroyables B/M 4

1968 285 MINKOV Svetoslav Asphalte TB 5

____________
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1968 292 RAY Jean Harry Dickson 6 

Le savant invisible

X-4

L’île de la terreur

Le châtiment de Foyle

Le temple de fer TB 9

1968 306 DEIVE Carlos Esteban Le musée des diables TB 5

1969 314 ERCKMAN-CHATRIAN L'oreille de la chouette TB 5

1969 320 GAUTIER Théophile Avatar TB/B 5

1971 371 RAY Jean Harry Dickson 10 

Les trois cercles de l’épouvante

Le fauteuil 27

L’énigme du sphinx

Les yeux de la lune

L’affaire Bardouillet B 12

1971 371 RAY Jean Harry Dickson 10 - tranche verticale tachée, dos comme neuf, plats TB

Les trois cercles de l’épouvante

Le fauteuil 27

L’énigme du sphinx

Les yeux de la lune

L’affaire Bardouillet 5

"Bibliothèque Marabout" – 1ère édition

Suite chronologique des "Marabout Géant"

Les numéros antérieurs de Bibliothèque Marabout sont des rééditions de Marabout Géant
voir Rééditions

1969 324 CAPEK Karel La guerre des salamandres - scotch intérieur B 3

(1970) 324 CAPEK Karel La guerre des salamandres (le cat. va jusqu’au n° 364) B 4

1969 329 SPINRAD Norman Les Solariens B 3

(1970) 334 EWERS Hanns Heinz L'araignée (le catalogue va jusqu’au n° 364) TB 5

1969 337 HAGGARD H. Rider She - cachet hommage de l'éditeur TB/B 5

1969 337 HAGGARD H. Rider She B 3

(1970) 337 HAGGARD H. Rider She (le catalogue va jusqu’au n° 364) B 3

1970 341 VILLARET Bernard Mort au champ d'étoiles TB 3

(1971) 341 VILLARET Bernard Mort au champ d'étoiles (le catalogue va jusqu’au n° 377) TB/B 3

1970 345 Antho. (Charles Nuetzel) Après... la guerre atomique TB/B 3

(1971) 345 Antho. (Charles Nuetzel) Après... la guerre atomique (le cat. va jusqu’au n° 375) B 3

1970 347 SADYN Jean La nuit des mutants TB 3

____________
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 1970 347 SADYN Jean La nuit des mutants (le catalogue va jusqu’au n° 370) TB/B 3

1970 349 SPITZ Jacques La guerre des mouches TB 3

(1971) 349 SPITZ Jacques La guerre des mouches (le catalogue va jusqu’au n° 377) TB/B 3

1970 354 BLOCH Robert & BRADBURY Ray

Aux portes de l'épouvante B 3

1970 356 BALLARD James G. Billénium TB 3

1970 357 HURD Douglas & OSMOND Andrew

Le sourire du tigre B 2

1970 360 TAYLOR Geoff La terreur noire B 3

 1970 362 STERNBERG Jacques Univers zéro B 3

 1970 363 LEE Vernon Les épées de l'effroi TB/B 4

1970 364 STEVENSON Robert L. L'étrange cas du Dr Jekyll et de Mr Hyde TB 3

 1970 366 GALLO Max La grande peur de 1989 TB 3

 1970 367 MANDIARGUES A.P. de Soleil des loups TB/B 3

1970 368 DUMAS Alexandre Le meneur de loups B 3

1970 369 PREVOT Gérard Le démon de février TB 4

1971 373 KLEIN Gérard Le gambit des étoiles TB 3

1971 374 BRION Marcel Les escales de la haute nuit TB 3

1971 377 Anthologie Le temps sauvage TB 3

1971 381 ELLISON Harlan Ainsi sera-t-il TB 3

1971 387 MEYRINK Gustav Le golem B 3

1971 388 PEROCHON Ernest Les hommes frénétiques TB 2

1971 389 RAY Jean Harry Dickson 12 : - dos creusé, petits défauts

Le dieu inconnu

L’homme au masque d’argent

Les illustres fils du Zodiaque

Le signe des triangles

Les maudits de Heywood B/M 12

Le dos n’a plus d’illustration, le titre est vertical (1971), sauf les « Harry Dickson ».
Les étoiles des catégories de prix sont en 4ème de couverture.

 

1971 391 COOPER Edmund Le jour des fous TB 4

1972 392 COLIN Vladimir Le pentagramme TB 4

1972 393 WILDE Oscar Le fantôme des Canterville TB 3

(73-75) 393 WILDE Oscar Le fantôme des Canterville

(rebrochage de la 1ère édition avec 2 étoiles au dos) TB 3

1972 394 OWEN Thomas La truie TB/B 3

(73-75) 394 OWEN Thomas La truie

(rebrochage de la 1ère édition avec 2 étoiles au dos) TB 3

1972 398 AMIS Kingsley L'homme vert B 3

(1974) 398 AMIS Kingsley L’homme vert

            (3 étoiles au dos, le catalogue va jusqu’au n° 474) B 3

____________
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 1972 400 RAEMDONCK Jean-P. Han B 3

1972 402 BEALU Marcel Mémoires de l’ombre - mouillure discrète dans le corps B 2

1972 403 VAN VOGT Alfred E. Après l'éternité B 3

(73-75) 403 VAN VOGT Alfred E. Après l'éternité

(rebrochage de la 1ère édition avec 3 étoiles au dos) - plis au plat B 2

1972 405 DE CAMP L. Sprague De peur que les ténèbres TB/B 6

(1974) 405 DE CAMP L. Sprague De peur que les ténèbres

(3 étoiles au dos, le catalogue va jusqu’au n° 466) TB/B 6

1972 409 LEM Stanislas Eden TB 4

1972 410 FINNE Jacques Érotisme et sorcellerie (sous-collection "Univers Secrets") TB/B 3

1972 411 ROSNY Aîné J.H. La force mystérieuse TB 3

(73-75) 411 ROSNY Aîné J.H. La force mystérieuse

            (rebrochage de la 1ère édition avec 3 étoiles au dos) B 2

1972 412 JAMES Henry Le tour d'écrou TB 3

(73-75) 412 JAMES Henry Le tour d'écrou

            (rebrochage de la 1ère édition avec 2 étoiles au dos) B 2

1972 413 HUTIN Serge Les civilisations inconnues

(sous-collection "Univers Secrets") TB 2

1972 414 Anthologie (J. Bergier) Les meilleures histoires de Science-Fiction soviétique TB/B 3

(1974) 414 Anthologie (J. Bergier) Les meilleures histoires de Science-Fiction soviétique

(3 étoiles au dos, le catalogue va jusqu’au n° 474) B 3

1972 417 CRICHTON Michael La variété Andromède TB/B 3

1972 418 ZIEGLER Gilette Histoire secrète de Paris

(sous-collection "Univers Secrets") B 3

Les étoiles s’exhibent et passent sur le dos (1972).

1972 421 MOSELLI José La fin d'Illa TB 3

(73-75) 421 MOSELLI José La fin d'Illa

           (rebrochage de la 1ère édition avec 2 étoiles au dos) TB 3

1972 422 RICHAUD André de La nuit aveuglante - 1er plat sali, dos TB 2

1973 424 ELLISON Harlan Du pays de la peur TB 3

(74-75) 424 ELLISON Harlan Du pays de la peur

            (rebrochage de la 1ère édition avec 3 étoiles au dos) TB 3

1973 425 BLOCH Robert Parlez-moi d'horreur... TB 3

1973 428 BRUSS B.R. Le tambour d'angoisse TB 4

1973 429 VILLENEUVE Roland Gilles de Rays (sous-collection "Univers Secrets") B 3

1973 430 SIMAK Clifford D. L'empire des esprits TB 3

(1976) 430 SIMAK Clifford D. L'empire des esprits

            (3 étoiles au dos, le catalogue va jusqu’au n° 571) TB 3

1973 433 MALLINUS Daniel Myrtis TB/B 3

1973 434 Anthologie Des hommes et des machines TB/B 3

____________
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1973 438 BULWER-LYTTON E. La race à venir B 7

1973 441 PREVOT Gérard Celui qui venait de partout B 4

1973 442 BRUNNER John La conquête du chaos TB/B 4

(74-75) 442 BRUNNER John La conquête du chaos

(rebrochage de la 1ère édition avec 3 étoiles au dos) B 2

1973 444 DAVENTRY Léonard Degré XII TB/B 2

1973 445 SCHWOB Marcel Le roi au masque d'or TB 3

1973 446 HUTIN Serge L’immortalité magique (sous-collection "Univers Secrets") B 3

1973 448 OWEN Thomas Pitié pour les ombres B 3

1973 449 MERILLAC Landry Les sept soleils de l’archipel humain B 3

1973 452 BOULGAKOV Mikhail Les œufs fatidiques TB 4

1973 458 Antho. (Henri-L. Planchat) Derrière le néant B 2

1973 459 VILLIERS DE L'ISLE-AD Tribulat Bonhomet TB 3

1973 461 VAN VOGT Alfred E. La bataille de l'éternité B 3

1973 462 WATTEAU Monique La colère végétale B 3

1973 464 MAUPASSANT Guy de Contes fantastiques complets B/M 2

1974 466 BRUSS B.R. Terre... siècle 24 TB/B 3

1974 468 SILVERBERG Robert Résurrections TB/B 2

1974 469 WANDREI Donald Cimetière de l'effroi TB 6

1974 471 GOULART Ron L'effet-garou TB 3

1974 472 BRUSS B.R. Nous avons tous peur B 3

1974 474 BELLETTO René Le temps mort B 3

1974 477 DICK Philip K. Brèche dans l'espace
            - rousseurs aux tranches et pages de garde TB 3

 1974 478 RICHARD-BESSIERE F. Les jardins de l'apocalypse TB 2

1974 479 HAGGARD H. Rider Aycha TB 4

1974 483 SPITZ Jacques L'homme élastique B 2

1974 484 PREVOT Gérard La nuit du nord TB 4

1974 485 BRUSS B.R. An... 2391 TB 3

1974 488 RAY Jean Harry Dickson 16 : - rousseurs aux bords, dos sans pli

- Les gardiens du gouffre

- Le monstre blanc

- Le véritable secret du Palmer-Hôtel

- La tente aux mystères

- L’aventure d’un soir B 18

1974 489 COOPER Edmund Le dernier continent TB 3

1974 490 STEINER Kurt Les pourvoyeurs TB 3

1974 491 BLISH James L'armada des étoiles TB/B 2

1974 493 JAKES John Les roues des ténèbres B 2

1974 495 BURG Charles Gustave Le pantacle de l'ange déchu TB 3

1974 500 RAY Jean Bestiaire fantastique - rousseurs à la 1ère page de garde TB 12

 1974 501 SLOANE William Lutte avec la nuit B 2

1974 502 MORRESSY John Le fils des étoiles B 3

1974 503 BRACKETT Leigh L'épée de Rhiannon TB 2
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Les numéros 506, 507, 514, 517, 522, 556, 569 et 572 
forment la sous-collection « Bibliothèque Excentrique »

1974 506 JANIN Jules L’âne mort (Tony Johannot) - 1 pli sur la couverture, dos TB TB/B 5

1975 508 COMPTON D.G. Le crocodile électrique B 2

1975 509 CURVAL Philippe Les sables de Falun TB 2

1975 511 SQUIRES Patricia Le fantôme dans le miroir B/M 2

1975 512 GOFFART Vincent Jonathan à perte de vue TB 2

1975 513 Antho. (Vladimir Colin) Les meilleures histoires de Science-Fiction roumaine TB 3

1975 515 OWEN Thomas Le rat Kavar TB/B 4

1975 516 LE GUIN Ursula K. L'autre côté du rêve TB 3

1975 519 COMPERE Gaston La femme de Putiphar TB 4

1975 519 COMPERE Gaston La femme de Putiphar - scotch interne B 2

1975 520 WHEATLEY Dennis Toby Jugg le possédé - dos TB B 5

1975 521 Antho. (Henri-L. Planchat) Dédale 1 (illustrations internes Modz et Rysman) TB 3

 1975 531 ROSNY aîné J.H. La guerre du feu TB 2

 1975 536 BRUSS B.R. Complot Vénus-Terre TB 3

 1975 537 SCOVEL Guy La geste du Halaguen TB 2

1975 538 LONG Frank Belknap Le gnome rouge TB 4

1975 542 VAN BRUSSEL Gust L'anneau TB 3

1975 543 Collectif Quatre histoires de zombi TB 4

1975 551 BLISH James Pâques noires TB 2

1975 553 PREVOT Gérard Le spectre large TB 4

1975 554 MORRESSY John Le barde des étoiles TB 3

1975 558 STEINER Kurt L'envers du masque TB 2

1975 559 Anthologie Dédale 2  (ill. internes Caza, Modz, Rysman et Jean-Marc
Patier)

TB 3

1975 562 GAUTIER Théophile Le roman de la momie TB 5

1976 569 STERNBERG Jacques La banlieue (Gourmelin) TB 6

1976 571 WALTHER Daniel Requiem pour demain TB 2

1975 575 BARBARA Charles L’assassinat du Pont-Rouge TB 5

1976 578 TREIGNIER Michel Le chemin des abîmes (Henri Lievens) B/M 3

Les étoiles des catégories de prix sont remplacées par un domino
en 4ème de couverture (1976), sauf n° 584 et 600 à 607.

1976 579 SLOANE William La rive incertaine (Henri Lievens) (4ème de couv. blanche) TB 2

1976 584 HENDERSON Zenna Les enfants de la nuit TB 4

1976 589 CHAMBERS Robert Le roi de jaune vêtu (Henri Lievens) TB 5

1976 591 LICHTENBERG J. La maison de Zéor TB 2

1976 592 SILVERBERG Robert Les temps parallèles TB 3

1976 593 RAES Hugo Les voyageurs de l'anti-temps B 2

1976 595 POHL Frederik Les animaux de la guerre TB/B 2
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1976 596 HOGG James Confession du pécheur justifié TB 2

1976 598 Antho. (Marianne Leconte) Femmes au futur TB 2

1976 599 RENARD Maurice Le péril bleu TB 2

1977 624 SILVERBERG Robert La tour de verre TB 2

1977 625 BOURS Jean-Pierre Celui qui pourrissait (Henri Lievens) TB 2

1977 626 Antho. (M. Jakubowski) Catastrophe B 2

1977 627 DICK Philip K. Le dieu venu du Centaure B 3

1977 628 BRUSS B.R. Le bourg envoûté TB 5

1977 630 CLARKE Arthur C. Les sables de Mars TB 2

1977 631 BERTIN Eddy C. Derrière le mur blanc B 3

1977 633 MALZBERG Barry N. Scop TB 2

1977 634 LONG Frank Belknap Le druide noir TB 8

1977 636 WANDREI Donald L'œil et le doigt TB 3

1977 637 KUBNICK Henri La grande peur de l'an 2000 TB 2

1977 639 DE CAMP L. Sprague Kâ le terrifiant (A. Wisniewski) TB 4

1978 640 BOUQUET Jean Louis Le visage de feu (Bogaert) TB 8

1978 641 BOUQUET Jean Louis Les filles de la nuit (Bogaert) TB/B 5

1978 700 CHARMASSON Guy Le crépuscule des surhommes (C.A.M. Thole) TB 2

1979 702 LEE Tanith Volkhavaar (Peter Andrew Jones) TB 3

1979 703 LEE Tanith Le réveil du volcan (Peter Andrew Jones) TB 2

1980 706 CHAPPELL Fred Dagon, le Dieu-Poisson (Jean Alessandrini) TB 6

1981 713 HOWARD Robert E. Fureur noire (Jean Alessandrini) TB 5

1985 13 COOK Robin Syncopes (Philippe Sohiez) B 2

1978 1025 RAMUZ Charles-Ferdi. Si le soleil ne revenait pas TB 3

1978 1059 BOUQUET Jean Louis L'ombre du vampire B 5

"Bibliothèque Marabout" (réédition des "Marabout Géant")

Au dos, le titre est horizontal.
Comme d'habitude la date de la 1ère édition du "Marabout Géant" est conservée,
bien des amateurs/collectionneurs sont abusés par cette pratique de l'éditeur.
Nouvelle illustration de couverture jusqu’au n° 267.

(1970) 51 SCOTT Walter Quentin Durward B 2

(1970) 62 DICKENS Charles Le mystère d’Edwin Drood

… enfin résolu par Paul MAURY (= Paul KINNET) B 5

(1971) 114 RAY Jean Histoires noires et fantastiques B 5

1971) 142 RAY Jean Malpertuis (offert par BP) TB 3

(1971) 166 RAY Jean Les derniers contes de Canterbury B 3

(1971) 197 RAY Jean Le carrousel des maléfices TB 3

(1971) 208 RAY Jean Les contes noirs du golf - tranches tachées, dos TB B/M 2
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(1971) 215 SEIGNOLLE Claude La malvenue B 4

(1971) 223 RAY Jean La cité de l'indicible peur B 3

(1970) 232 ANDERSON Poul La patrouille du temps B 3

(1970) 234 GHELDERODE M. de Sortilèges TB 4

(1971) 237 RAY Jean Les contes du whisky B 3

(1971) 244 SEIGNOLLE Claude Contes macabres B 3

(1971) 252 LANGELAAN George Nouvelles de l'anti-monde B 3

(1970) 262 VAN VOGT A.E. Pour une autre Terre B/M 2

(1970) 263 FAST Howard Au seuil du futur B/M 2

1972 263 FAST Howard Au seuil du futur B 2

1971 267 LEWIS Matthew G. Le moine B 5

(1970) 282 SEIGNOLLE Claude Récits cruels B 4

(1971) 300 RAY Jean Harry Dickson 7 :

- Le singulier Mr. Hingle

- Mysteras

- La cour d’épouvante

- Les voleurs de femmes de Chinatown

- La mitrailleuse Musgrave B 5

(1971) 358 RAY Jean Harry Dickson 9 :

- La conspiration fantastique

- Le studio rouge

- La maison du grand péril

- Le dancing de l'épouvante

- L'homme au mousquet TB 10

(1971) 358 RAY Jean Harry Dickson 9 :

- La conspiration fantastique

- Le studio rouge

- La maison du grand péril

- Le dancing de l'épouvante

- L'homme au mousquet B 5

1971 371 RAY Jean Harry Dickson 10 : 

(catalogue identique à la 1ère édition dont le dos a le titre vertical)

- Les trois cercles de l'épouvante

- Le fauteuil 27

- L'énigme du sphinx

- Les yeux de la lune

- L'affaire Bardouillet TB 10
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"Bibliothèque Marabout" (réédition) 

Au dos, le titre est vertical, et tout en bas… les étoiles.
Retirage entre 1972 et 1975 des "Bibliothèque Marabout", 
la date de la 1ère édition est abusivement conservée
Même illustration de couverture sauf n° 266, 356 et "Harry Dickson"

114 RAY Jean Histoires noires et fantastiques B 5

142 RAY Jean Malpertuis TB 3

166 RAY Jean Les derniers contes de Canterbury B 2

172 OWEN Thomas La cave aux crapauds M 2

215 SEIGNOLLE Claude La malvenue
 - dédicace qualifiée pour (s)on ami Duffaure B/M 10

234 GHELDERODE M. de Sortilèges B 3

237 RAY Jean Les contes du whisky B 3

242 OWEN Thomas Cérémonial nocturne B 3

247 RAY Jean Le livre des fantômes B 3

252 LANGELAAN George Nouvelles de l'anti-monde TB 3

1974 266 WEISS Jan La maison aux mille étages B 3

1975 292 RAY Jean Harry Dickson 6 :

- Le savant invisible

- X-4

- L'île de la terreur

- Le châtiment des Foyle

- Le temple de feu B 5

324 CAPEK Karel La guerre des salamandres TB/B 4

334 EWERS Hanns Heinz L'araignée TB 5

349 SPITZ Jacques La guerre des mouches TB 3

356 BALLARD J.G. Billénium B/M 2

362 STERNBERG Jacques Univers zéro B/M 2

373 KLEIN Gérard Le gambit des étoiles TB 3

Le dos n’a plus d’étoiles
Celles-ci sont dans un domino en 4ème de couverture, sauf n° 227 et 262 de 1972
Une date erronée est souvent conservée
Nouvelle illustration de couverture *

1976 203 SHELLEY Marie W. Frankenstein 
        - rousseurs aux tranches et aux garde, dos et plats TB B 2

(1972) 227 FLAUBERT Gustave Salammbô

          (offert par BP, ill. identique au "Marabout Géant") TB 3
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1972 262 VAN VOGT A.E. Pour une autre Terre *

          (2 étoiles en 4ème de couverture) B 3

1976 262 VAN VOGT A.E. Pour une autre Terre * B 3

(1977) 267 LEWIS Matthew G. Le moine * TB 4

1977 270 THIRY Marcel Nouvelles du grand possible * B 2

(1977) 337 HAGGARD H. Rider She TB 3

1977 362 STERNBERG Jacques Univers zéro * B 3

(1977) 364 STEVENSON R.L. L'étrange cas du Dr Jekyll * (Pierre Faucheux / Dedalus) B 2

(1977) 403 VAN VOGT A.E. Après l'éternité B/M 2

(1977) 412 JAMES Henry Le tour d'écrou (Henri James sur la couverture) TB 2

 1976 461 VAN VOGT A.E. La bataille de l'éternité * B 2

1976 464 MAUPASSANT Guy de Contes fantastiques complets (P. Faucheux / Dedalus) B 3

1976 477 DICK Philip K. Brèche dans l'espace * TB 3

1976 502 MORRESSY John Le fils des étoiles TB/B 2

1976 503 BRACKETT Leigh L'épée de Rhiannon B/M 2

1976 560 BIXBY Jerome Appelez-moi un exorciste TB 3

1976 564 WILDE Oscar Le portrait de Dorian Gray TB/B 3

1976 567 RENARD Maurice Le Docteur Lerne - exemplaire du service de presse B 4

(1977) 579 SLOANE William La rive incertaine (4ème de couverture noire) TB/B 3

Les catégories de prix sont au dos entre [ ]

1978 203 SHELLEY Marie W. Frankenstein TB 2

1982 203 SHELLEY Marie W. Frankenstein (Jean Alessandrini) TB/B 2

1984 203 SHELLEY Marie W. Frankenstein (Jean Alessandrini) B 2

(1979) 262 VAN VOGT A.E. Pour une autre Terre TB 3

1979 267 LEWIS Matthew G. Le moine (Jean Alessandrini) TB 4

1980 353 SEIGNOLLE Claude Les loups verts (Jean Alessandrini) TB 3

1978 364 STEVENSON R.L. L'étrange cas du Dr Jekyll (P. Faucheux / Dedalus) TB 2

1979 387 MEYRINK Gustav Le golem (Jean Alessandrini) TB 3

1983 412 JAMES Henry Le tour d'écrou (Jean Alessandrini) B 2

1978 464 MAUPASSANT Guy de Contes fantastiques complets (P. Faucheux / Dedalus) B 3

1983 464 MAUPASSANT Guy de Contes fantastiques complets (P. Faucheux / Dedalus) B/M 2

(1977?) 523 ROSNY aîné Récits de science-fiction B 5

1982 531 ROSNY aîné La guerre du feu (Jean Alessandrini) TB 2

Dos jaune

1986 464 MAUPASSANT Guy de Contes fantastiques complets (Nicole Philippi) B 2

1986 324 CAPEK Karel La guerre des salamandres (A. Gescheidt) B 3

1985 387 MEYRINK Gustav Le golem (P.A. Simon) TB 2
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"Bibliothèque Marabout – Jules Verne"

1966 4 VERNE Jules Michel Strogoff (hors genre) B 5

1966 11 VERNE Jules Les Indes noires (hors genre) TB/B 8

"Collection Marabout" puis "Marabout Collection"

(1950) 29 PRIESTLEY John B. Quand sonnera l’heure - rousseurs aux pages de garde TB/B 3

33 CASTILLOU Henry Sào Thomé (pays brésilien imaginaire) TB 3

38 ROQUES René Ita B 3

1962 312 FAST Howard Au seuil du futur TB 3

"Marabout Junior" 

1955 63 MEZIERE J.J. Satellite Lune (Pierre Joubert, ill. int. Dino Attanasio) TB 5

1955 63 MEZIERE J.J. Satellite Lune (Pierre Joubert, ill. int. Dino Attanasio) B 2,5

1960 164 FERNEZ André Virus H 84 (Pierre Joubert, ill. int. Dino Attanasio) B 3

1960 167 VAUZIERE Claude Spoutnik 7 a disparu (P. Joubert, ill. int. Dino Attanasio) B 3

1960 167 VAUZIERE Claude Spoutnik 7 a disparu (P. Joubert, ill. int. Dino Attanasio)

(couverture type 3) - manque le bon B 3

1961 197 VAUZIERE Claude Trafic interstellaire (Pierre Joubert, ill. int. Édouard Aidans) TB 5

1961 197 VAUZIERE Claude Trafic interstellaire (Pierre Joubert, ill. int. Édouard Aidans) B 3

1961 203 PIERROUX Jacques Police spatiale (Pierre Joubert, ill. int. Édouard Aidans) B 3

1962 235 VAUZIERE Claude Echec aux Végans (Pierre Joubert, ill. int. photos) B/M 2

1964 267 VALLENE Paul Aller-simple pour l'Anadyr (Henri Lievens) B 2

1965 302 PAULIN Jean Lorraine s'évade (Pierre Joubert) B 2

"Marabout Junior - Bob Morane" - 1ère édition (1953-1967)

Ne sont proposés ici que des titres relevant de la science-fiction

(couverture illustrée Pierre Joubert, illustrateur pages intérieures entre ( )

Type 1 (1953-1958)
Les hachures de « junior » s’inclinent vers la droite (///) ou vers la gauche (\\\)

1955 42 VERNES Henri Les faiseurs de désert (\\\) (Dino Attanasio) TB/B 8

1957 94 VERNES Henri Les chasseurs de dinosaures (///) (Dino Attanasio) B 4

1957 106 VERNES Henri La fleur du sommeil (///) (Dino Attanasio) B/M 2

Type 2 (1958-1961)

1959 142 VERNES Henri La couronne de Golconde (\\\) (Dino Attanasio)

          (type 2 bis, catalogue jusqu’au n° 174) B 3

1959 150 VERNES Henri L'Ombre Jaune (\\\) (Dino Attanasio) TB/B 6
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1959 150 VERNES Henri L'Ombre Jaune (\\\) (Dino Attanasio)

          (type 2 bis, catalogue jusqu’au n° 174) B/M 2

1959 154 VERNES Henri L'ennemi invisible (///) (Dino Attanasio) TB 8

1959 158 VERNES Henri La revanche de l'Ombre Jaune (///) (Dino Attanasio) B 4

1960 166 VERNES Henri L’espion aux cent visages (\\\) (Dino Attanasio) B 4

1961 190 VERNES Henri Les mangeurs d'atome (\\\) (Dino Attanasio) B/M 2

Type 3 (1961-1962)

1962 214 VERNES Henri Formule X 33 (Henri Lievens) TB 4

Type 4 (1962-1963)

1962 234 VERNES Henri La voix du mainate (couv. H. Lievens, photos) B 3

1962 238 VERNES Henri Les yeux de l'Ombre Jaune (photos) TB/B 4

1963 242 VERNES Henri La guerre des baleines (photos) TB/B 4

1963 242 VERNES Henri La guerre des baleines (photos) B 3
1963 242 VERNES Henri La guerre des baleines (photos) - manque pages du CICM B/M 2

Type 5 (1963-1964)

1963 250 VERNES Henri Opération Wolf (J. Forton) B 3

1963 258 VERNES Henri La vapeur du passé (G. Forton) TB/B 4

1963 258 VERNES Henri La vapeur du passé (G. Forton)

(type 5 bis, catalogue jusqu’au n° 314) TB/B 3

1963 262 VERNES Henri L'héritage de l'Ombre Jaune (G. Forton) TB 6

1964 286 VERNES Henri S.S.S. (G. Forton) B 4

Type 6 (1965-1967)

1965 314 VERNES Henri La cité de l'Ombre Jaune TB/B 3

1965 314 VERNES Henri La cité de l'Ombre Jaune 

     (type 6 bis, catalogue jusqu’au n° 322)

- serait en Très Bel état sans un numéro gravé au stylo sur le dos 2

1965 315 VERNES Henri Les jardins de l'Ombre Jaune B 3

1965 315 VERNES Henri Les jardins de l'Ombre Jaune 

(type 6 bis, catalogue jusqu’au n° 322) TB/B 3

1966 340 VERNES Henri Xhatan, maître de la lumière TB 4

1967 352 VERNES Henri Le samouraï aux 1000 soleils - catalogue annoté TB 4
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"Marabout Junior - Bob Morane" - réédition

Les rééditions conservent en général la date erronée de la 1ère édition

Rééditions au type 2

54 VERNES Henri La vallée des brontosaures (\\\) (Dino Attanasio) B 2

62 VERNES Henri Le secret des Mayas (\\\) (Dino Attanasio) TB 3

62 VERNES Henri Le secret des Mayas (\\\) (Dino Attanasio) - manque le bon B 2

66 VERNES Henri La croisière du Megophias (\\\) (Dino Attanasio) B 3

70 VERNES Henri Opération Atlantide (\\\) (Dino Attanasio) B 3

70 VERNES Henri Opération Atlantide (///) (Dino Attanasio) - numéro au stylo B/M 2

Rééditions au type 3

78 VERNES Henri Mission pour Thulé (Dino Attanasio) - manque le bon B 2

106 VERNES Henri La fleur du sommeil (Dino Attanasio) B 2

158 VERNES Henri La revanche de l'Ombre Jaune (Dino Attanasio) B 2

178 VERNES Henri La vallée des mille soleils (Dino Attanasio) B 2

Rééditions au type 4

150 VERNES Henri L'Ombre Jaune (Dino Attanasio) B 2

158 VERNES Henri La revanche de l'Ombre Jaune (Dino Attanasio) B 2

178 VERNES Henri La vallée des mille soleils (Dino Attanasio) B 2

182 VERNES Henri Le retour de l'Ombre Jaune (Dino Attanasio) B 2

190 VERNES Henri Les mangeurs d'atome (Dino Attanasio) B 2

Rééditions au type 5

50 VERNES Henri Oasis K ne répond plus (G. Forton) B 2

54 VERNES Henri La vallée des brontosaures (Dino Attanasio) B 2

62 VERNES Henri Le secret des Mayas (G. Forton) TB/B 2

78 VERNES Henri Mission pour Thulé (G. Forton) B 2

86 VERNES Henri Les monstres de l'espace (Dino Attanasio) B 2
           - numéro au stylo

106 VERNES Henri La fleur du sommeil (Dino Attanasio) B 2

130 VERNES Henri Les géants de la taïga (Dino Attanasio) - numéro au stylo B 2

142 VERNES Henri La couronne de Golconde (Dino Attanasio) B 2

150 VERNES Henri L'Ombre Jaune (Dino Attanasio) B 2

150 VERNES Henri L'Ombre Jaune (Dino Attanasio) B/M 1

158 VERNES Henri La revanche de l'Ombre Jaune (Dino Attanasio) B 2

162 VERNES Henri Le châtiment de l'Ombre Jaune (Dino Attanasio) B 2

166 VERNES Henri L’espion aux cent visages (Dino Attanasio) B 2

182 VERNES Henri Le retour de l'Ombre Jaune (Dino Attanasio) TB/B 2

210 VERNES Henri Les sosies de l'Ombre Jaune (G. Forton) TB 2

234 VERNES Henri La voix du mainate (couv. H. Lievens, G. Forton) B 2

238 VERNES Henri Les yeux de l'Ombre Jaune (G. Forton) TB/B 2
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Rééditions au type 6

178 VERNES Henri La vallée des mille soleils (Dino Attanasio) 

- numéro au stylo sur le dos, sinon TB B 2

190 VERNES Henri Les mangeurs d'atome (Dino Attanasio) B 2

214 VERNES Henri Formule X 33 (Henri Lievens) B 2

262 VERNES Henri L'héritage de l'Ombre Jaune (G. Forton) B 2

"Pocket Marabout - Bob Morane" - 1ère édition dans la collection (1967-1977)

(couverture illustrée Pierre Joubert, illustrateur des pages intérieures entre ( )

Type 7 (1967-1968)

1967 24 VERNES Henri Le cratère des immortels (Henri Lievens) TB 6

1967 30 VERNES Henri Les Crapauds de la mort (Henri Lievens) B/M 2

1968 39 VERNES Henri Les papillons de l'Ombre Jaune (Henri Lievens) B/M 2

49 VERNES Henri L'empreinte du Crapaud (Henri Lievens) (papier crème du type 9)

          (catalogue jusqu’au n° 81) - mouillure interne B/M 2

Type 8 (1968-1969) - papier blanc

1968 54 VERNES Henri La forteresse de l'Ombre Jaune (BM 90) (Henri Lievens) TB 6

1968 54 VERNES Henri La forteresse de l'Ombre Jaune (BM 90) (Henri Lievens) B/M 2

1968 57 VERNES Henri Le satellite de l'Ombre Jaune (BM 91) (Henri Lievens) M 1

1968 60 VERNES Henri Les captifs de l'Ombre Jaune (BM 92) (Henri Lievens) B 3

1969 66 VERNES Henri Les sortilèges de l'Ombre Jaune (BM 93) (Henri Lievens) TB 5

Type 9 (1969-1971) - papier crème

1970 83 VERNES Henri Les bulles de l'Ombre Jaune (BM 99) (Henri Lievens) TB 5

1969 85 VERNES Henri Commando épouvante (BM 100) (Henri Lievens et G. Forton)

(comprend un dictionnaire des personnages de 50 pages) TB 6

1970 91 VERNES Henri L'île du passé (BM 104) (Henri Lievens) TB 5

1970 91 VERNES Henri L'île du passé (BM 104) (Henri Lievens) B 3

1970 93 VERNES Henri Une rose pour l'Ombre Jaune (BM 105) (Henri Lievens) B 3

1971 95 VERNES Henri Rendez-vous à nulle part (BM 106) (Henri Lievens) B 3

Type 10 (1971-1972)   l'image est une réédition!!!!!

1972 105 VERNES Henri Ceux-des-roches-qui-parlent (BM 111) (H. Lievens) TB 4
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Type 11 (1972-1975)

1973 121 VERNES Henri Les voleurs de mémoire (BM 121)

(couv. William Vance, ill. int. Henri Lievens) TB/B 3

1974 122 VERNES Henri Les poupées de l'Ombre Jaune (BM 122) 

(couv. William Vance, ill. int. Henri Lievens) TB 4

(désormais la couverture et les illustrations internes sont de Henri Lievens)

1974 126 VERNES Henri La mémoire du Tigre (BM 124) TB 4

1974 130 VERNES Henri Les murailles d'Ananké (BM 127)

- rousseurs en page de garde TB 9

1974 130 VERNES Henri Les murailles d'Ananké (BM 127) B 5

Type 12 (1975-1976)

1975 133 VERNES Henri Le masque du Crapaud (BM 129) TB 4

1976 141 VERNES Henri Les anges d'Ananké (BM 134) TB 25

1976 141 VERNES Henri Les anges d'Ananké (BM 134) B 15

1976 144 VERNES Henri Le poison de l'Ombre Jaune (BM 135) TB 25

1976 146 VERNES Henri Les jeux de l'Ombre Jaune (BM 137) TB 12

1976 148 VERNES Henri L'Ombre Jaune fait trembler la Terre (BM 139) TB 5

Type 13 (1977)

1977 150 VERNES Henri Les caves d'Ananké (BM 141)

(couv. William Vance, ill. int. Henri Lievens) TB/B 4

1977 151 VERNES Henri Dans le triangle des Bermudes (BM 142)

(couv. William Vance, ill. int. Henri Lievens) TB 4
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"Pocket Marabout - Bob Morane" (réédition)

Les rééditions conservent parfois la date erronée de la 1ère édition ou d’une réédition antérieure

Rééditions au type 8 (1968-1969) - papier blanc

1968 1001 VERNES Henri S.S.S. (BM 69) (G. Forton) - scotch interne, très bel aspect B 2

1968 1001 VERNES Henri S.S.S. (BM 69) (G. Forton) - scotch interne, très bel aspect 1

1968 1005 VERNES Henri Le secret de l'Antarctique (BM 74) (G. Forton) 

- scotch interne, très bel aspect 1

1969 1013 VERNES Henri Les sosies de l'Ombre Jaune (BM 50) (G. Forton) TB 4

1969 1013 VERNES Henri Les sosies de l'Ombre Jaune (BM 50) (G. Forton) B 2

1969 1016 VERNES Henri Les yeux de l'Ombre Jaune (BM 57) B 2

1969 1016 VERNES Henri Les yeux de l'Ombre Jaune (BM 57) B/M 1

1969 1019 VERNES Henri Le retour de l'Ombre Jaune (BM 43) B 2

1969 1022 VERNES Henri L'héritage de l'Ombre Jaune (BM 63) B 2

Rééditions au type 9 (1969-1971) - papier crème

1968 1010 VERNES Henri La revanche de l'Ombre Jaune (BM 37) TB 3

1969 1013 VERNES Henri Les sosies de l'Ombre Jaune (BM 50) (G. Forton) TB 3

1969 1013 VERNES Henri Les sosies de l'Ombre Jaune (BM 50) (G. Forton) B 2

1969 1014 VERNES Henri La vallée des brontosaures (H. Lievens) B 2

1969 1016 VERNES Henri Les yeux de l'Ombre Jaune (BM 57) B/M 1

1969 1022 VERNES Henri L'héritage de l'Ombre Jaune (BM 63) B 2

1969 1022 VERNES Henri L'héritage de l'Ombre Jaune (BM 63) B/M 1

1969 1031 VERNES Henri L’espion aux cent visages (BM 39) B 2

1969 1033 VERNES Henri L'ennemi invisible (BM 36) B 2

1970 1034 VERNES Henri Les guerriers de l'Ombre Jaune (BM 72) - dos insolé B 1

1970 1035 VERNES Henri La cité de l'Ombre Jaune (BM 75) B 2

1970 1046 VERNES Henri La couronne de Golconde (BM 33) (H. Lievens) TB 3

1970 1047 VERNES Henri Le secret des Mayas (BM 12) (H. Lievens) B/M 1

1970 1051 VERNES Henri La voix du mainate (BM 56) (couv. H. Lievens, G. Forton) B 3

1970 1052 VERNES Henri Opération Wolf (BM 60) (H. Lievens) B 2

1970 1059 VERNES Henri Les mangeurs d'atome (BM 45) (H. Lievens) B 2

1970 1060 VERNES Henri Les géants de la taïga (BM 29) (H. Lievens) B 2

Rééditions au type 10 (1971-1972)

66 VERNES Henri  Les sortilèges de l'Ombre Jaune (BM 93) (H. Lievens) B 2

Rééditions au type 11 (1972-1975)

49 VERNES Henri L'empreinte du Crapaud (BM 89) (H. Lievens) TB/B 2

60 VERNES Henri Les captifs de l'Ombre Jaune (BM 92) (H. Lievens) B 2

88 VERNES Henri Les tours de cristal (BM 102) (H. Lievens) TB/B 2
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1973 93 VERNES Henri Une rose pour l'Ombre Jaune (BM 105) (H. Lievens) TB 3

1973 93 VERNES Henri Une rose pour l'Ombre Jaune (BM 105) (H. Lievens) B 2

1973 1010 VERNES Henri La revanche de l'Ombre Jaune (BM 37) TB 3

1973 1010 VERNES Henri La revanche de l'Ombre Jaune (BM 37) B 2

1973 1013 VERNES Henri Les sosies de l'Ombre Jaune (BM 50)

(couverture ?, G. Forton) B 2

1973 1013 VERNES Henri Les sosies de l'Ombre Jaune (BM 50)

(couverture ?, G. Forton) B/M 1

1016 VERNES Henri Les yeux de l'Ombre Jaune (BM 57) B 2

1019 VERNES Henri Le retour de l'Ombre Jaune (BM 43) B 2

1028 VERNES Henri L'Ombre Jaune (BM 35) (couv. ?) B 2

1034 VERNES Henri Les guerriers de l'Ombre Jaune (BM 72) (couv. ?) TB 3

1034 VERNES Henri Les guerriers de l'Ombre Jaune (BM 72) (couv. ?) B/M 1

1973 1035 VERNES Henri La cité de l'Ombre Jaune (BM 75) B 2

1973 1035 VERNES Henri La cité de l'Ombre Jaune (BM 75) B/M 1

1973 1067 VERNES Henri Le châtiment de l'Ombre Jaune (BM 38) B 2

1973 1071 VERNES Henri Xhatan, maître de la lumière (BM 80) TB/B 2

1973 1071 VERNES Henri Xhatan, maître de la lumière (BM 80) B/M 1

"Pocket Marabout – Doc Savage" 

(couverture illustrée Jim Bama, illustrations intérieures Henri Lievens, hormis n°1)

1967 3 ROBESON Kenneth (1) L'homme de bronze (Jim Bama, ill. int. P. Joubert) B/M 2

1975 3 ROBESON Kenneth 1 - L'homme de bronze

(Jim Bama, cinéma et images du film) TB/B 3

1975 15 ROBESON Kenneth 3 - La grande terreur TB 3

1967 33 ROBESON Kenneth (6) L'oasis perdue B 3

1975 33 ROBESON Kenneth 6 - L'oasis perdue TB 3

1975 48 ROBESON Kenneth 8 - Le pays de l'épouvante TB 3

1975 55 ROBESON Kenneth 9 - La cité fantôme TB 3

1968 64 ROBESON Kenneth 11 - L'île de l'angoisse - trace d'étiquette sur la couverture B 3

1975 64 ROBESON Kenneth 11 - L'île de l'angoisse TB 3

1969 68 ROBESON Kenneth 12 - A la poursuite de Quâr B 3

1975 68 ROBESON Kenneth 12 - A la poursuite de Quâr B 3

1969 82 ROBESON Kenneth 16 - Le pays de l'éternelle nuit B 3

1975 86 ROBESON Kenneth 18 - L'ogre des Sargasses TB 3

1971 96 ROBESON Kenneth 22 - Les cagoules vertes TB 4

1975 96 ROBESON Kenneth 22 - Les cagoules vertes
- rousseurs aux tranches et aux garde TB 3

1971 98 ROBESON Kenneth 23 - Le secret de l'aigle TB/B 4

1975 98 ROBESON Kenneth 23 - Le secret de l'aigle TB 4

1972 106 ROBESON Kenneth 27 - Le mystère sous la mer TB 4

1975 106 ROBESON Kenneth 27 - Le mystère sous la mer TB 4
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"Pocket Marabout – Dan Dubble" 

1975 143 PORT Red 1 - La cité sur l'abîme (Henri Lievens)

(en fait la 6ème aventure) TB 25

"Anthologie du Fantastique" (in-8°)

1973 (Jacques Finné) L'Amérique fantastique de Poe à Lovecraft (iconographie) B 12

1973 (Anne et Hugo Richter) L'Allemagne fantastique de Goethe à Meyrink (illustré) TB 12

1973 (Jean-Baptiste Baronian) La France fantastique de Balzac à Louÿs 

(photographisme de Gusty Dewinne) B 9

1975 (Jean-Baptiste Baronian) La Belgique fantastique avant et après Jean Ray

(H. Lievens) B 12

1977 (Anne Richter) Le fantastique féminin d’Ann Radcliffe à nos jours

(Lydia Wils) TB/B 8

Marabout in-8°

1973 ROSNY aîné J.H. Récits de science-fiction (iconographie) B/M 5

1973 VAN HERP Jacques Panorama de la science-fiction (Henri Lievens) B 8

"Poche 2000"

1974 1 SCHEER K.H. Opération Astrée (H.B.M. Design.) (Perry Rhodan 1) B 1

1974 2 SCHEER K.H. La Terre a peur (H.B.M. Design.) (Perry Rhodan 2) TB 2

1974 2 SCHEER K.H. La Terre a peur (H.B.M. Design.) (Perry Rhodan 2) B 1

1974 3 DEL REY Lester L'Atlantide attaque (H.B.M. Design.) TB 2

1974 3 DEL REY Lester L'Atlantide attaque (H.B.M. Design.) B 1

1974 4 PORT Red Destination Flora (H.B.M. Design.) (Dan Dubble 1) TB 2

1974 4 PORT Red Destination Flora (H.B.M. Design.) (Dan Dubble 1) B 1

1974 5 SCHEER K.H. La milice des mutants (H.B.M. Design.) (Perry Rhodan 3) TB 2

1974 5 SCHEER K.H. La milice des mutants (H.B.M. Design.) (Perry Rhodan 3) B 1

1974 6 LAPAUZE Daniel Parallèle 83 (H.B.M. Design.) TB 2

1974 6 LAPAUZE Daniel Parallèle 83 (H.B.M. Design.) B 1

1974 7 SCHEER K.H. Bases sur Vénus (H.B.M. Design.) (Perry Rhodan 4) TB 2

1974 8 DEL REY Lester Ascenseur pour l'infini (H.B.M. Design.) TB 2

1974 8 DEL REY Lester Ascenseur pour l'infini (H.B.M. Design.) B 1

1974 9 LEINSTER Murray L'autre côté du monde (H.B.M. Design.) TB 2

1974 9 LEINSTER Murray L'autre côté du monde (H.B.M. Design.) B 1

1974 10 PORT Red Le pont vertical (H.B.M. Design.) (Dan Dubble 2) TB 2

1974 10 PORT Red Le pont vertical (H.B.M. Design.) (Dan Dubble 2) B 1

1974 11 SCHEER K.H. & Les vainqueurs de Véga (H.B.M. Design.) (Perry Rhodan 5) TB 2

1974 11 SCHEER K.H. & Les vainqueurs de Véga (H.B.M. Design.) (Perry Rhodan 5) B 1

1974 12 CLARKE Arthur C. Les gouffres de la Lune (H.B.M. Design.) TB 2

1974 13 CLARKE Arthur C. Naufragés de la Lune (H.B.M. Design.) TB 2

1974 14 DERMEZE Yves Le Sharoun de Galicad (H.B.M. Design.) TB 2
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1974 14 DERMEZE Yves Le Sharoun de Galicad (H.B.M. Design.) B 1

1974 15 PORT Red Vénus en maison 7 (Dan Dubble 3) (Henri Lievens) TB 4

1975 17 PORT Red La grande panne (Dan Dubble 4) (Henri Lievens) TB 6

1975 17 PORT Red La grande panne (Dan Dubble 4) (Henri Lievens) B 3

1975 19 GENERS Marc-Emile Le maître du monde (Henri Lievens) TB 2

1975 19 GENERS Marc-Emile Le maître du monde (Henri Lievens) B 1

1975 21 BRUSS B.R. Le grand Kirn (Henri Lievens) TB 3

1975 22 PORT Red La fin de Flora (Dan Dubble 5) (Henri Lievens) TB 3

"Marabout Géant Illustré" 

1962 2 RABELAIS François Gargantua / Pantagruel (Gustave Doré) TB 9

1962 2 RABELAIS François Gargantua / Pantagruel (Gustave Doré) TB/B 6

1963 7 CARROLL Lewis Alice au pays des merveilles (John Tenniel) TB/B 9

1963 11 RABELAIS François Pantagruel. Tome 2 (Gustave Doré) TB/B 6

"Gerfaut" (sans date, vers 1960)

3 DE COSTER Charles Till l’espiègle (Gérard Philippe) B 8

"Marabout Université"

(ouvrages de vulgarisation scientifique hormis J. Van Herp)

1969 181 MANUALI Bertrand L'exploration spatiale (illustré) TB 2

1970 208 SOURINE Georges Vivre dans l'espace (illustré) B 2

1972 225 KAHN Herman & WIENER Anthony J.

L'an 2000 TB 2

1972 227 KOUZNETSOV Boris La science en l'an 2000 TB 2

1975 270 VAN HERP Jacques Panorama de la science-fiction (Henri Lievens) B 4

1976 280 ASIMOV Isaac Comprendre le langage des sciences
- rousseurs aux garde TB/B 2

1984 405 ASIMOV Isaac La conquête du savoir B 2

1985 420 SAGAN Carl Cosmos B 4

"Marabout Monde Moderne" 

1974 TOYNBEE Arnold Survivre : sept questions sur le futur (essai) TB 5
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